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Pan Maksymilian Pryga 
Radny Rady Miejskiej 
w Bielsku-Białej  

 

 

Dotyczy: interpelacji z dnia 20 września 2023 r. w sprawie ul. Pięknej w Bielsku-Białej. 

 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję na wstępie, że nadrzędnym celem 

organu zarządzającego ruchem w naszym mieście jest dbanie o bezpieczeństwo 

wszystkich użytkowników dróg, a w szczególności tych niechronionych czyli pieszych. 

Kwestia parkowania jest sprawą drugorzędną, możliwą do zaakceptowania na drogach 

o odpowiednich parametrach. Sądzę, że nie muszę przekonywać Pana Radnego do 

słuszności przyjętej zasady. 

Ulica Piękna jest drogą dwukierunkową o ograniczonej szerokości jezdni, bez 

przejazdu i braku podziału przestrzeni drogowej m.in. na jezdnię i chodnik. 

W ocenie zarządzającego ruchem adekwatnym rozwiązaniem dla powyższych 

warunków było wprowadzenie strefy zamieszkania, która w swym zamyśle, 

jednocześnie podnosi bezpieczeństwo pieszych dając im pierwszeństwo przed 

pojazdami oraz porządkuje kwestie postoju.  

Przedstawiona wyżej organizacja ruchu została pozytywnie zaopiniowana przez 

członków Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i przy współpracy z zarządcą 

drogi wdrożona w terenie.  

Dla podkreślenia słuszności podjętej decyzji pragnę poinformować, że obecnie 

funkcjonująca strefa zamieszkania nie została zakwestionowana podczas 

przeprowadzonej kontroli przez organ sprawujący nadzór nad zarządzaniem ruchem, 

tj. Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach. 

Reasumując wyrażam nadzieję, że przedstawione argumenty oraz brak 

planowanych zmian w geometrii drogi przekonały Pana Radnego do utrzymania 

obecnej organizacji ruchu.  

 
                                                                  Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 
                                                                 Piotr Kucia 

                                                                 ZASTĘPCA PREZYDENTA 
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